
รวมกฎหมายพระราชบัญญัติสุขภาพจิต พ.ศ. ๒๕๕๑ 

หน้า	๑๑	
เล่ม	๑๒๕	ตอนพิเศษ	๑๗๐	ง	ราชกิจจานุเบกษา		 ๒๘	ตุลาคม	๒๕๕๑	

ระเบียบคณะกรรมการสุขภาพจิตแห่งชาติ	
ว่าด้วยการสั่งย้ายผู้ป่วยไปรับการบำบัดรักษาในสถานบำบัดรักษาอื่น	

พ.ศ.	๒๕๕๑	

	

	 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา	 ๑๐	 (๖)	 และมาตรา	 ๓๔	 แห่ง		

พระราชบัญญัติสุขภาพจิตพ.ศ.	 ๒๕๕๑	 คณะกรรมการสุขภาพจิตแห่งชาติ

ออกระเบียบไว้	ดังต่อไปนี้	

	 ข้อ	๑	ระเบียบนี้เรียกว่า	 “ระเบียบคณะกรรมการสุขภาพจิตแห่งชาติ	

ว่าด้วยการสั่งย้ายผู้ป่วยไปรับการบำบัดรักษาในสถานบำบัดรักษาอื่น	 พ.ศ.	

๒๕๕๑”	

	 ข้อ	๒	ระ เบี ยบนี้ ให้ ใช้บั งคับตั้ ง แต่ วั นถัดจากวันประกาศใน

ราชกิจจานุเบกษาเป็นต้นไป	

	 ข้อ	๓	การสั่งย้ายผู้ป่วยไปรับการบำบัดรักษาในสถานบำบัดรักษาอื่น	

ให้กระทำได้ดังกรณีดังต่อไปนี้	

	 (๑)	 ผู้ป่วยมีความจำเป็นต้องได้รับการบำบัดรักษาจากผู้เชี่ยวชาญ

เฉพาะโรค	

	 (๒)	 การบำบัดรักษาจำเป็นต้องใช้เครื่องมือหรือวิธีการพิเศษ	

	 (๓)	 ผู้ป่วยหรือญาติร้องขอให้ส่งตัวผู้ป่วยไปบำบัดรักษาต่อที่สถาน

บำบัดรักษาอื่น	และสถานบำบัดรักษาดังกล่าวยินดีรับผู้ป่วย	

	 ข้อ	๔	การสั่งย้ายผู้ป่วยตามข้อ	๓	ให้ส่งข้อมูลต่อไปนี้ไปด้วย	

	 (๑)	 แบบสรุปผลการตรวจวินิจฉัยและประเมินอาการของ		

คณะกรรมการสถานบำบัดรักษาตามแบบ	ตจ.๒	

	 (๒)	 คำสั่งตามแบบ	ตจ.๓	

๘๕



รวมกฎหมายพระราชบัญญัติสุขภาพจิต พ.ศ. ๒๕๕๑ 

หน้า	๑๒	
เล่ม	๑๒๕	ตอนพิเศษ	๑๗๐	ง	ราชกิจจานุเบกษา		 ๒๘	ตุลาคม	๒๕๕๑	

	 (๓)		 เหตุผล	ความจำเป็นของการสั่งย้ายผู้ป่วย	

	

	 ประกาศ	ณ	วันที่	๖	สิงหาคม	พ.ศ.	๒๕๕๑	

	 สมัคร	สุนทรเวช	

	 นายกรัฐมนตรี	

	 ประธานกรรมการสุขภาพจิตแห่งชาติ	

๘๖




